АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКОГО РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о*, июня 2020 года

с. Кыра

О проведении межрайонного онлайн конкурса патриотической песни
«Живи, Россия!»

В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский
район», в целях повышения значимости патриотизма и приобщения жителей
района к культурному и духовному наследию, администрация
муниципального района «Кыринский район», постановляет:

1. Провести 12 июня 2020 г. межрайонный онлайн конкурс
патриотической песни «Живи, Россия!».

2. Утвердить Положение по проведению межрайонного онлайн конкурса
патриотической песни «Живи, Россия!» (приложение № 1).

3. Комитету по финансам администрации муниципального района
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете
расходов (приложение №2) за счет средств, предусмотренных
муниципальной программой «Развитие культуры в муниципальном районе
«Кыринский район» на 2020-2022 годы».

4. Контроль за данным постановлением возложить на председателя
комитета культуры, спорта и молодежной политики администрации
муниципального района «Кыринский район».

Г лава муниципального
района «Кыринский район» Л.Ц.Сакияева

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от р% июня 2020 года №

Межрайонный онлайн конкурс патриотической песни «Живи, Россия!»
(далее Конкурс) проводится в рамках патриотического воспитания, и
посвящён празднованию 75-летия Победы в ВОВ.

• Цель и задачи районного конкурса.

Цель: повышение значимости патриотической песни в эстетическом и
морально-нравственном воспитании населения.

Задачи:
-популяризация песен русских, советских, современных

(отечественных) и забайкальских композиторов, а также песен местных
авторов.

- сохранение традиций сольного и ансамблевого пения;
-выявление и поддержка творческих дарований в жанре

патриотической песни;
- воспитание у подрастающего поколения чувства гордости за своё

Отечество, уважительного отношения к своему народу;
- создание среды творческого общения среди районов.

• Условия проведения конкурса.
Организатором Конкурса является Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Районный организационный межпоселенческий
социально-культурный центр» (МБУК «РОМСКЦ»).

В Конкурсе принимают участие солисты, ансамбли из числа
участников художественной самодеятельности учреждений культуры
районов, самостоятельные исполнители.

Каждый участник готовит один художественный номер, который
записывается и предоставляется по электронной почте
rdk.kyra@yandex.ru не позднее 7.06.2020 г.

Конкурс проводится по следующим номинациям:
- сольное пение
а) от 15 до 30 лет
б) от 31 и старше
- вокальная группа, дуэт, трио
а) от 15 до 30 лет
б) от 31 и старше
- авторская песня
а) от 15 до 30 лет

mailto:rdk.kyra@yandex.ru

б) от 31 и старше
Специалисты, имеющие профессиональное музыкальное, вокально

хоровое образование, а также участники художественной самодеятельности
со стажем, которые имеют звания лауреатов, дипломантов межрайонных,
краевых (областных) конкурсов и фестивалей, принимают участие в
отдельной номинации -  «Профессиональное исполнение».

• Критерии оценки.
- вокальные данные
- тематическая направленность
- исполнительская культура
-художественный замысел видеоклипа

• Сроки проведения.
Участники заполняют анкету - заявку установленного образца.

(Приложение 1).
Итоги конкурса будут подводиться 12 июня 2020 г.

• Жюри конкурса
- Жюри имеет право присуждать призовые места на основании

полученных баллов
- в случае несоответствия критериям оценки жюри оставляет за

собой право не присваивать призовые места в какой-либо из
категорий

- результаты конкурса сообщаются на официальном сайте МБУК
РОМСКЦ

- решение Жюри окончательное и обжалованию не подлежит.

Организаторы конкурса оставляют за собой право на публикацию на
официальном сайте https://romskc.chita.muzkult.ru/ и в социальных сетях
(OK, ВК) любых видеоматериалов, присланных участниками на Конкурс.

• Награждение.
Лучшие исполнители награждаются по каждой номинации дипломами

и денежным вознаграждением.

По вопросам организации и проведения конкурса обращаться по
адресу: МБУК РОМСКЦ с. Кыра, ул. Профсоюзная, 9; тел. 21-2-96; е-
mail: rdk.kyra@yandex.ru или к Куратору конкурса -  методисту по работе с
детьми и подростками Сэсэг Гуруевне Дунаевой, тел: 8-924-278-73-26

https://romskc.chita.muzkult.ru/
mailto:rdk.kyra@yandex.ru

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от о ?> июня 2020 года № %%%

С М Е Т А
На проведение межрайонного конкурса патриотической песни

«Живи, Россия!»

Кол-во Сумма
Приобретение благодарственных писем, 80x25-00 2000-00
Д И П Л О М О В

Приобретение подарков для
награждения участников:
Сольное пение
Номинация от 15 до 30 лет За 3 призовых места 2875
Номинация от 31 и старше
Вокальная группа (дуэт, трио)

За 3 призовых места 2875

Номинация от 15 до 30 лет За 3 призовых места 2875
Номинация от 31 и старше За 3 призовых места 2875
авторская песня
Номинация от 15 до 30 лет За 3 призовых места 2875
Номинация от 31 и старше
Профессиональное исполнение

За 3 призовых места 2875

Номинация от 15 до 30 лет За 3 призовых места 2875
Номинация от 31 и старше За 3 призовых места 2875

ИТОГО 25000

Приложение № 1

АНКЕТА-ЗАЯВКА.

на участие в межрайонном онлайн конкурсе патриотической песни

«Живи, Россия!».

Фамилия, имя, отчество, дата рождения исполнителя:

Название коллектива:

Фамилия, имя, отчество, дата рождения каждого члена коллектива:

Паспортные данные исполнителя, ИНН (каждого члена коллектива):

Место работы_____________

Дата создания коллектива:_____________________________

Художественный руководитель коллектива:_______________

Краткая творческая характеристика исполнителя (коллектива)

Номинация:__________________________________________

Название песни, год ее написания, автор текста, автор музыки: